
Jaguaruana 
o futuro COMEÇA aqor.1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se encontra i disposição dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, 2023.11.29.01.PE, processo 

no 2023.11.29.01.PE, do tipo MENOR PREÇO TOTAL, cujo objeto 

a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS 

FUNERÁRIAS E TRANSLADO PARA ATENDER A DEMANDA DE AUXÍLIO FUNERAL 

ATRAVÉS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, A realizar-se no dia 11 DE JANEIRO DE 2024, 

is 09:30hs (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações na sala 

da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro — Jaguaruana — 

Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos 

sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

JAGUARUANA(CE), 20 de dezembro de 2023. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



t 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 Ne 242, quinta-feira, 21 de d 

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08A01min as 08h59min do dia 
OS de Janeiro de 2024 !Akio da sessão de disputa de preps: as 09h do dia OS de Janeiro 
de 2024. Referência de tempo: Horário de Brasilia - Dl. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 
Brash -Bit www.bilorg.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do ICE-LE (http://municiplostce.ce,gov.br/lidtacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 20 de dezembro de 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE uaraçÃo 

PREGÃO ELETRÔNICA Na 2023.11.29.0LPE 

A Comissão de Licitações do Municipio de Jaguaruana toma público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, n' 2023.11.29.01.PE, Processo nit 202.3.11.29.01.PE, do tipo menor preço total, 
cujo objeto é a contratação de serviços funerários com fornecimento de urnas funerárias 
e translado para atender a demanda de auxilio funeral através de beneficios eventuais da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, A realizar-se no dia 11 de Janeiro de 2024, is 
09:301ss (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro 
• Jaguaruana • Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 
3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Jaguaruana-CE, 20 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Na 2023.12.06.01.PERP 

A Comissão de Ucttações do Municipio de Jaguaruana torna público que se 
encontra h disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, Processo na 2023.12.06.01.PERP, do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de 
serviços de borracharia em veículos das diversas Secretarias do Municipio de Jaguaruana - 

CE A realizar-se no dia 11 de Janeiro de 2023, as 14:30 (horário de Brasilia), no portal 
www.novobbmnet.corn.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de 
Licitaçio, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana - Estado 
do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, 
wwv.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 

Jaguaruana-CE, 20 de dezembro de 2023 
10EFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.12.20.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna público, que sera 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pre)* Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
Alimentos para a Merenda Escolar destinada a cada modalidade de ensino, referente ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Incluindo também os alimentos 
destinados a APAE de Jardim-CE, por Intermédio da Secretaria Municipal de Educação de 
Jardim -CE, conforme Edital e seus Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de 
Dezembro de 2023 as 17:00 horas, Abertura das propostas: 09 de janeiro de 2024 as 08:00 
horas, Início da sessão de disputa de preços: 09 de janeiro de 2024 as 08:30 horas, através 
do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) (88)3481. -7445. 

Jardim/CE, 20 de Dezembro de 2023 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE LiarAçÃo 

PREGÃO N' 2023.12.20.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica vrivw.bilcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (8LL), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2023.12.20.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a Aguish* de fraldas descartáveis destinadas ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 11 de Janeiro de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 Inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 21 de dezembro de 2023, as 
09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. Leão Sampaio, nn 
1748 - la andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário 
de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpltajuazeiro.ce.gov.br. 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.12.06.2 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão N 2023.12.06.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nn 13.414.166/0001-04 
classificado(a) no lote 3 totalizando o valor de R$ 19.145,40 (dezenove mil cento e 
quarenta e cinco reais e quarenta centavos), DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA inscrito no CNPJ na 07.897.039/0001-00 classificado(a) no lote 7 
totalizando o valor de R$ 586.260,00 (quinhentos e oitenta e seis mil duzentos e sessenta 
reais) e MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrito no CNPJ na 
13.576.534/0001-02 classificado(a) nos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 8 totalizando o valor de R$ 
2.109.898,92 (dois milhões cento e nove mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa 
e dois centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento 
Integral as odgênclas do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BM. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 20 de Dezembro de 2023 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

f 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO - N2 2023.0108.001/PMLN 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de. Despesas de., 
diversas secretariat, torna público a divulgação do resultado da licitação acimi'enendorOda 
cujo objeto 0: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materials de 
expediente e consumo, destinados a atender as necessidades de Diversas Unidades Gestoras, 
do MunicIplo de Limoeiro do Norte/Ce, tendo como vencedoras as empresas: abastece 
comercio de artigos de escrit6rio. Insults no CNPJ: 13.298.511/0001-83, vencedora do lote 
VI, representando um montante total de R$ 25.084,58 (vinte e cinco mil, oitenta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos); Comercial Soares NS LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.485.158/0001-40, vencedora do lote 1,11, V e VII, representando um montante total de RS 
577.178,39 (quinhentos e setenta e sete mil, cento e setenta e oito reals e trinta e nove 
centavos); JP.) - Comercio Varejista de Papelaria EIREI.1 - ME, inscrita no CNPJ: 
16.970.003/0001-98, vencedora dos lotes IX, XII XVI, XXIII, e XXIV, representando um 
montante total de R$ 518.635,40 (quinhentos e dezoito mil, seiscentos e trinta e cinco reais 
e quarenta centavos); LRF Distribuidora LTDA, inscrita no CNPJ: 49.464.926/0001-27, 
vencedora dos lotes III, IV, VIII, X. Xi, XIII, XIV, XV, XVII, XVIII, XIX, )0(, XXI e XXII, representando 
um montante total de RS 737523,69 (setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e três 
reais e sessenta e nove centavos); tendo o processo sido Homologado. Para maiores 
informações procurar na sala de reunifies da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min as 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 10 de novembro de 2023 
MARIA JOSE DA COSTA FREITAS 

Secretaria de Orçamento. Finanças e Planejamento 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NC 2023.1309.001/PMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas de 
diversas secretarias, torna ptiblico a divulgação do Resultado da Licitação acima 
mencionada cujo objeto 6: contratação de empresa para contratação de serviços 
mecanlcos e elétricos, capotaria, funilaria, alinhamentos e balanceamento eletrônico, 
lavagem, borracharia e reboque junto a diversas Secretarias, do Municipio de Limoeiro do 
Norte/CE, tendo como vencedoras as empresas: R H Honorato Locacao LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ: 10.580.797/0001-70, vencedora dos lotes; 0001 (itens 0001, 0002, 0003, 0004, 
0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015); 0002 (Bens 0001, 
0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009); 0003 (itens 0001, 0002, 0003, 0004, 
0005, 0006); 0004 (itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009) 0005 
(Bens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 
0014, 0015, 0016 e 0017) 0006 item (0001) (representando um montante total de RS 
4.186.644,00 (quatro milhões, cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro 
reais), tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceara. Nos horarlos de 08h00min as 13h00m1n, em dias úteis, ou através do site TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 20 de novembro de 2023 
LIVIA MENESES MAIA 
Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
AVISO DE CHAMAMENTO POBUCO Na SS-CH003/2023 

A Secretaria de Saúde torna público que se encontra aberto o Edital de 
Chamamento Público ne SS-CH003/2023, com fundamento na tel Municipal na 1.201/2023 
de la de novembro de 2023, cujo objeto é a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO 
SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL - as. NA AREA DE 
MODE, PARA CELEBRAR CONTRATO DE GESTÃO PARA GERENCIAMENTO, 
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE MERUOCA/CE (HOSPITAL CHAGAS BARRETO (CNES Na 2561069), SITUADO A 
RUA DOM EXPEDITO LOPES, S/N, BAIRRO CENTRO, MERUOCA/CE. A entrega dos envelopes 
será realizada no dia 22 de Janeiro de 2024, as 09:00 horas, na Av. Pedro Sampaio, na 385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, na sala de licitações. O edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, ou pelo sitios eletrônicos: www.meruoca.ce.gov.br e https://municIplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Meruoca/CE, 19 de dezembro de 2023 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidenta da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 6/20235ME 

A Pregoeira da CPL deste municIpio torna público o Edital do Pregão Eletrônico 
Na 006/20235ME-PE - Secretaria Municipal de Educação, que tem como objeto registro de 
preços, consignado ern ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual 
aquisição de livros didáticos, para suprir as necessidades das escolas municipals do ensino 
fundamental do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educação, mediante Pregão Eletrônico, conforme especificação contida nos anexos do 
Edital. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h do dia 16/11/2023. Abertura das Propostas: 29/11/2023 as 09h. 0 Edital estará 
disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, 
situada na Rua Dona Artesia Castelo, na 01, Centro, Mombaça - CE, no penado de 08h as 
12h, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Mombaça/CE, 20 de dezembro de 2023 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OR6S 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual de 0. 2023.03.16.02-05 resultante do Pregão Eletrônico 
Na 2023.03.16.02-SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de livros didaticos, 
destinados a diversos projetos educacionais Junto a Secretaria de Educação. Esporte e 
Juventude do Munlcipio de Oros-ce, incluindo treinamento e capacitacao dos Professores da 
Rede Municipal de Ensino, tudo Conforme Anexo I. Dotação Orçamentaria: Ora,: 08 - Sec. 
Uni.da Educação,Esp,e Juventude. Unidade Orçamentária: 02 - FUNDEB - Fundo de Desenv. 
da Educação Dotação: 0802.12.361.0173.2.043 Elemento:3.3.90.30.00. Empresa: GENE - 
Central de Negoclos Editorials e Comercio de Livros e Revistas LTDA - Endereço: Avenida 
Santos Dumont, 1343-Letra 04, Aldeota, Fortaleza-CE. CNN Na: 15.390.730/0001-13. Valor 
Global: RS 50.892,00 (cinquenta mil, oitocentos e noventa e do's reals). Vigência do Contrato: 
da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2023. Assina Pela Contratada: 
Edmilson Alves Junior. Assina pela Contratante: Francisco Moisés Bezerra de Freitas. Orias/CE 
OS de dezembro de 2023.José Klériston Medeiros Monte Junior • Pregoeiro. 

ili lj» Ene documened pode set renikedo no enderedo efelrenko 
hdieffeene.in goe.Or/aartenundade.htrni. oeIo ukIlo 05307073122100326 

Docuenento ossludo digdelmonte conform', MP n. 2.200-Id. 24/08/2001, cp 
cm emend a Intreeundura de Cnares POW. [haulers - ICP-Peepi. 



7 1 
, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°239 I FORTALEZA, 21 DE DEZEMB "`Ilk6 --EAW\0 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1412 I40123-PERP. 0 Pregoeiro torna ptblico, tiara Co . *ento 
dos interessados, que no próximo dia 09/01/2024, as 14h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para as 
e eventuais aquisições de materiais e suprimentos de infonnitica, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e inovag 
município, tudo confomie especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da-tari a . 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h tis 12h. lose Mac Dowel 
Teixeira Azevedo Neto. 

a*. **A, *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaji — Aviso de Edits! de Credenciameato N" 13.12.2023.01-IN-Secretarla de Saúde. Objeto: 
Credenciamento de pessoa(s) fisica(s) e/ou jurídica(s) pars prestnio de serviços na Area da saúde, nas especialidades de clinica geral, ginecologia obstétrica, 
anestesiologia, cirurgia geral, pediatria neonatal, auditoria médica, psiquiatria, cardiologia, ginecologia, ortopedia, pediatra, perito/medico do trabalho, 
psiquiatra forense/perito, ultrassonografista, neurologista, neuropediatra c urologista para atender as nccessidadcs da Secretaria dc Saúde de Itapajé/CE, 
conforme anexos. Credenciamento e Recebimento da Documentação: a partir de 21 de dezembro de 2023 ate 08 de janeiro de 2024,09:00 horas. Local do 
Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapaj6, situada à Rua São Francisco, 225, Centro, Dap* - CE, 22 de dezembro de 2023. 
Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

**. *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão dc Licitações do Municipio dc Jaguaruana toma público que so 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 2023.11.29.01.PE, Processo n° 2023.11.29.01.PE, do tipo 
menor preço total, cujo objeto 6 a contratação de serviços funeririos com fornecimento de urnas funerárias e translado para atender a demanda de auxilio 
funeral através dc beneficios eventuais da Secretaria Municipal dc Assistência Social, A realizar-se no dia 11 dc Janeiro dc 2024, is 09:30hs (horário dc 
Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 
404.- Centro — Jaguaruana — Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
www.bbmnetticitacoes.contbr. Jagearuana (CE), 20 de dezembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

**• *** :0: 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, Processo n° 2023.12.06.01.PERP, do tipo Menor preço por 
lote, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia em veículos das diversas 
Secretarias do Municipio de Jaguaruana - CE A realizar-se no dia 11 de janeiro de 2023, is 14:30 (horário de Brasilia), no portal www.novobbmnetcom. 
br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404,- Centro — Jaguaruana — Estado 
do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br , / Portal www.novobbmnetcom.br, www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 
Jaguaruana(CE), 20 de dezembro de 2023. Jokferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *A,* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 060.2023 — SRP. 0 Pregoeiro do 
Município de Sio Gonçalo do Amarante/CE toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 060.2023 — SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço para contratação de empresas visando futures e eventuais prestação de serviço de manutenção 
de aparelhos de ar condicionados e equipamentos diversos (geladeiras, freezers, bebedouros), com reposição de peças, bem como, a instalação/desinstalgio 
dos aparelhos de ar condicionados, slim de suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Sio Gonçalo do Amarante — Ce. (ampla 
participação). !nick, do acolhimento das propostas de preços: 22/12/2023 is l'Ih3Omin. Data de abertura das propostas de preços: 05/01/2024 is 09h30min. 
Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes 
sítios eletrônicos: novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; wvo.v.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Sio Gonçalo do Amarante/CE, 20 de Dezembro de 
2023. Neemias da Mots Sales — Pregoeiro. 

00• *00 *00 
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°21.005/2023 - PERP. 0 Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preps pare futuras e eventuais aquisições de produtos químicos para atender 
as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Datas e Horários: I. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 21/12/2023; 2. 
Fim do recebimento de propostas: is 08h do dia 09/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h is 08:59h do dia 09/01/2024; 4. Inicio da 
sessão de disputa de preços: is 09h do dia 09/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada it Rua Francisca Alves de Moraes, 
s/n, 1° andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h is 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

004, 0** 4,04, 
Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 21.006/2023 - PERP. 0 Pregoeiro torna público que se encontra it disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições material de papelaria e escritório 
para suprir necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 
21/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: is 08h do dia 10/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h is 08:59h do dia 10/01/2024; 
4. Inicio da sessão de disputa de preços: is 09h do dia 10/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves 
de Moraes, s/n, 1" andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30h is 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.blIorg.br -"Acesso 
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

*0* 4,04, 004, 
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n" 13.012/2023 - PERP. 0 Pregoeiro toma público que se encontra fi disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor prep por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ventiladores de parede, 50cm para 
atender as necessidades das escolas dc ensino fundamental integrantes da rede pública dc ensino do município. Datas c Horários: I. Inicio dc recebimento das 
propostas: das 08h do dia 21/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: is 08h do dia 16/01/2024: 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h is 
08:59h do dia 16/01/2024; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: is 09h do dia 16/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 

Rua Francisca Alves dc Moracs, s/n, 1° andar, Gerencia, Icó/CE, das 07:30h As 11:30h ou pclo tcicfonc (88) 99300-1896 c no endereço eletrônico www. 
blLorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

*00 •04, 4,04,
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 0012.14.01/2023.0 Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, o 
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Aquisição de livros didáticos do componente curricular de educação fisica para atender as demandas dos 
estudantes do ensino fundamental - anos finais (60 ao 9° ano) da Rede Publica Municipal dc Ensino, junto a Secretaria dc Educação do Municipio, que do 
dia 22/12/2023 ao dia 05/01/2024 ate is 07h., horário de Brasilia, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão, no Endereço Eletrônico: www.bllorg.br A Abertura das Propostas acontecera no dia 05/01/2024, is 07h30min., horário de Brasilia e o inicio da 
Sessão dc Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h., horário dc Brasilia do dia 05/01/2024.0 edital na integra encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: Joao Tomaz Ferreira, n°42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe. 
ce.gov.br Maiores informações pelo telefone: (85)3338-1234, no horário de 08h as 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*0* *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Prow 0012140123-TP. 0 Presidente da CPL, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no proximo dia 23/01/2024, is 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Prestação de serviços de assessoria c 
consultoria técnica-administrativa na area de controle interno, visando iorientação, acompanhamento, capacitação e treinamento continuo de servidores, de 
forma a atender o bom e correto funcionamento dos atos públicos, de interesse de diversas secretarias do município, o qual encontra-se na Integra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário 
de 08h is 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

FSC 

MISTO 
Popel prodabio 
• pi* de WON 

alf.mbele 

rsvonozn 



.00 ot i/.

Q
u
in

ta
-f

e
ir
a
, 2

1 
d

e
 d

e
z
e
m

b
ro

 d
e
 2

0
2

3
 

F
o
rt

a
le

za
, C

e
a
rá

, B
ra

si
l 

O
 E

S
T

A
D

O
 

o é . . 000,,iguirjoso40 
• z ..o 4-1 • ,t0-0 o es 0 ;4

OJ o u gra 
'11 01 42 48 O 1-‘ 0 I; iv it El IA

al *id 0. • V; 4,) .5*.; u (i) r, (02oco,v ,(4506.,402€14-. ,, 

43 CO e U VJ 151o •  Ei

e tos o a  t. o tos
fl o t.) (,g z• Ti 5, ; ,.9 

g:I oto ..14• 1;1 16.VN'0.0 
"00 til4 uOvei4 (...)0AueulLt•Vbi0 

0 •10 0 0 14,..A 

• v),,,,va cis., 

(a 
a.; c VI - E E o
IA 8 75. 15 

1 mpg, e 
CLYZO ami • Ca WEB 

1 øl_ ig suvi 47 e. § 
. . 4., V 0 

= 0 1 KU 43) En r, • c_a_ c ,, , 
0 151=4"E:.Ed.s 2 N 5 5 $1 . e, -0 .1:3 - - 6, u O.= u  0 

`';' u a+ - o I, 4/*5 4, 41,  ''' o (., 
C., ___ Cr a.. r i4.) o 0  .s..0 1:1- 0  (1-1 os 0 

T,
,oig. ..... ° ,,, ,, , , , 0 , ,,, , , , ....._ _ (I3.q ‘,..1 ;14 

.'4).  erg E SL'4;3 R 1,t.) .1414  E 4.4 41i X) U 12 4j 1 V▪ co ig:, p4 
rls4 

o , "? :I cd `.3 2 '14.  zic P l • 8 
,. s _  r,  10 0 ,4 g it 1) 2 su ca 
(1- t . .v. t l- g .2 e, (.3 0  tO v) ' t1

, E  -0 .) u.,5, 
• E ..  a. V ''. e 4)

•- „_, .., 
V< i . g .  ..., ,s. ..2 ,.. s

„a• ft) 0 0 P' ty 
• o •.$ .2? (I) El a I-I -0 "O WO >. . T.; 15 .> 7 

? E 
.. %-, ;.•. -o > ci-1

 '...,?3 . ge2 0., ' o 00 2 ,.4 2 .. • 8 1, 0.0.0 .1 .:D.c) OM e°0•.-.06) ••-.0 0 24 

30; Oft E

7a5 

0 .6 

i.R vt .p .14 

m ge 

-°„;2"4 I o 

4i 11•24;150 

§4 05 !In 

bfkiptqg 
4 2 ?! 

N . - POU7s1 
ifl 411Z -MR 
E .ek i ;. v gggi 

1:° W g gqg 
0 ' 0; d

„ele 

elEVItql 

111 `8 04I. 

r110 11113t 2r2'm 

V.4 . giEOR 

ltrIg"8 84

p ewsesfisE 
Q2:752., 24§ 

i ]g(0' a 31 1 ;4 4v_ 
t. so g▪ c„

.,75a t ,016, 00 
4-§51 , § °,29,93 

14%- t4BE>Z.2 fi 
tVNI 9 P:Ve-

1
7a e

qW ; Algi 
0Ese ng-g, 

Irt,:tRtg,4 
86,3 00!.22._i 

¡ 
2Pv4LR0r4i 

eh ' ogS 
428U:41.SE 

. Rlot • 

fiiii4 c11 404 

!VgV 4 -,2 .4

m .d6u2at

ogg , Ig 2 R 
5,11-7,4w . e 

2,124, 81.5 R 
3§ 3U 2al g 

g.E¡2 -521.. 
plqa3.¡¡ 
‹40tee70.2 4e 

¡Wq 174! 
0a -,a10°.7o,

R 
Q.3 E j 

Vils 2 1 gif 

= ,71M1 v ..t2i 

4R..StEm-rAa 
eRgeB82 21 

120 

v¡jbv.6 3 - 0

Zgigg .16 74 1

42 -0 1" nii 
am7OVS44 0,, c,

M g i 6 S4 21 
4 T0 7 1g. 

4010iiIR 
118&18Wi=1R 

5WSLir. °,,

Witpl 

tcl o-slegv4 

a l ! g1U2
4 --  Vdtz,t4 
HAP2-

.2 2 
dfig 

I .

<Afill" 
Li2

< 8 8 

e4'Mkii 

1111 11V 4 
3 °01 

-E I. 
10 . 2 ,V.g 

t g Rii1 3 1 

3k 95 

t D2g3PTIA 
11iaggigl 
a8 E g; ;f4r1 .1 414.4 0 1
1§3 ;431 

1 h4r8i ti “ . (2E 

1gPxgNaPP 
8461.1s-82-0.sA 

Filsz -82: - .57.ASII 

P2juj I hr so 
1 Ii 
¡goo qiitif ialp-wiv .1.2.0.zei 4.070  tiv"."qi..20 Jpiii gmk sigtilliholp 1.11 11,et,eito 
. - .1= - E..,-..1A r,,,'z

G'Sw °
e g ,2 1''t P ''11..14,0 4 

AP 1 g' -22 i .2 7,... . .. 

phl 8 8 6P 0 8 1 .8 • '...sc?..0 
: 7M4it 10 1

1  o'sg.sR.igliu.sq2= 
P93 .1 14 2 44 

hallgPlo111 IS 

14sOtigvq43 ,,L3§ 4 ?- - NIT. 0..g3 8 4 

;1 8° I3 r.. 2 212:"ALL r 
44W4 z= 2 g lsoL g a 

agegUMA1 fi glil 12.g oa 

Im iMi r 'g 

42ti__.0 k-2 iket - iT" 5pirm-0 O sB e "1

t• g

3

Ufl
;q 2 § 21Figirlif 

4°°'  mk ,7i210,3 3 0 8.

• -28 

3 iiss 

:4;611 

111,1nElp] 
461.701saitu 

2 0§14 -(q WIR 2 p re

11 4 1 i 1$1,11; 

En s ccs..1 

fltIr0"111 

e 

atsliTI V A 6  it1 5

- 1 111 4 1 i 842 1 

.14 a "° gt'i 41 
:- WW;T!!!$? 

I1%.114d gg;80. 

Siragl8S1 
- o 

4 3 -l e mP 28 E 1 
1 0Ea E>05 43 V 4
§e222 -6. -E25.8.8f 

;911.117W 2
i;08 8 44111p, 

, v elg t. n *
lEote42 21 6 a4 
I ND3- 3 8 5 82R 
okli - .sw w-ogo 
sivq:411.0- 9

4 vFl!wri 

apti g i 

UP! ,3 g 1 

4 ,1 1,R1 

Igappo 

h;„ -4--
swos w i e gi 

c" !Iilgill 

141040 

mgpi g ill 
egl 2 2 , e 
7,2 n aeS -2= i 
112litaRig! .E 
1 2?L' gW 8 i1 
21T 0 E 

.=
6R$F4A 

a,gA .A,„ . . 8,-, 
e *7.8 -g2. 1 ;¡ 

..iac , VmA9 .0.111 
rvilcA-1,P4 
42 -41 ,11 
:,,,.¡Al Ewc1 u-ooq . ,1 0 7,8v iot..T 

1 /  3 4 80 2 R IS 

1 4-8 §.314VISt! 
IN B .10 .6W 

10s;lnrig.„ 

.3 §.0 ,1k.W .V9 2 m,gslye. 21 - " 
1q 2sP 
q 

i 241 il 
l.. sgs. 2.! 

8',c'J'Ai gl id t: 11 
piaiiK.aln 

SIlliftlqi:4 

<2a2 0 01 -E! 

rg c !SgIA. S 
.8 '8 € E 

 I
2',,i1 

4 21r1li V i 

; . "41 ' Egril 

-4 1 2-
4

0ii.P01 

I . 110 
8g 

1 2 m4, 1 1  14y.j. 
'2 4 ,z elk AP.1 

1 W.8 4 ,.1 

E -mg RI. E 
1 gOg' 1 11 

WIT 141 

h85a881 i3 


